PAGE

ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH LÂM ĐỒNG

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số: 67/2016/QĐ-UBND
                          Lâm Đồng, ngày 30 tháng 12 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tổ chức làm việc ngày thứ bảy hàng tuần

để tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Bộ Luật lao động số 10/2012/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2012;
Căn cứ Quyết định số 14/2010/QĐ-TTg ngày 12 tháng 02 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc tổ chức làm việc ngày thứ bảy hàng tuần để tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Tổ chức làm việc ngày thứ bảy hàng tuần (trừ ngày lễ, ngày tết và các ngày nghỉ khác theo quy định của pháp luật) để tiếp nhận, giải quyết các thủ tục hành chính cho cá nhân, tổ chức tại các cơ quan, đơn vị theo phụ lục đính kèm Quyết định này.
Ngoài những cơ quan, đơn vị và các thủ tục hành chính quy định trong phụ lục kèm theo Quyết định này, nếu có thủ tục hành chính khác phát sinh lớn trong những thời điểm nhất định thì Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị xem xét bố trí cán bộ, công chức, viên chức làm việc ngoài giờ để tiếp nhận, giải quyết cho cá nhân, tổ chức theo quy định của pháp luật.
Điều 2. Chế độ, chính sách của cán bộ, công chức, viên chức được bố trí làm việc ngày thứ bảy hàng tuần thực hiện theo quy định tại Điều 2 Quyết định số 14/2010/QĐ-TTg ngày 12 tháng 02 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ.
Điều 3. Tổ chức thực hiện
1. Trách nhiệm của cơ quan, đơn vị quy định tại Điều 1 Quyết định này:
a) Tổ chức triển khai làm việc thứ bảy hàng tuần tại cơ quan, đơn vị mình và thanh toán tiền làm ngoài giờ hoặc sắp xếp, bố trí lao động khoa học, hợp lý để không tăng biên chế, không ảnh hưởng đến hoạt động bình thường, hiệu quả vào các ngày làm việc khác trong tuần;
b) Lập dự toán kinh phí chi trả tiền làm ngoài giờ cho cán bộ, công chức, viên chức; trình thẩm định đưa vào dự toán chi hàng năm để thực hiện theo quy định hiện hành;
c) Đăng tải trên cổng thông tin điện tử của tỉnh, trang thông tin của sở, ngành, địa phương, đơn vị; Đài Phát thanh - Truyền hình, Báo Lâm Đồng,... về các thủ tục hành chính, thời gian giải quyết vào ngày thứ bảy hàng tuần để cá nhân, tổ chức có nhu cầu biết, liên hệ.
2. Sở Thông tin và Truyền thông chỉ đạo thực hiện công tác thông tin tuyên truyền để thông báo rộng rãi đến các tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh biết các thủ tục hành chính áp dụng thời gian giải quyết vào ngày thứ bảy hàng tuần.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 15 tháng 01 năm 2017 và thay thế Quyết định số 40/2012/QĐ-UBND ngày 19 tháng 9 năm 2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc tổ chức làm việc ngày thứ bảy hàng tuần để tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính.

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tư pháp, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 (Đã ký)

Đoàn Văn Việt

PHỤ LỤC
Các cơ quan, đơn vị và những thủ tục hành chính áp dụng

thực hiện giải quyết vào ngày thứ bảy, chủ nhật hàng tuần

 (Kèm theo Quyết định số: 67/2016/QĐ-UBND

ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng)
	STT
	Tên cơ quan đơn vị thực hiện
	Tên lĩnh vực thủ tục hành chính áp dụng thực hiện ngày thứ bảy hàng tuần
	Thời gian thực hiện

	I. Các Sở, ngành thuộc tỉnh

	1
	Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả Sở Giao thông vận tải
	- Cấp đổi giấy phép lái xe do ngành giao thông vận tải cấp.
- Cấp đổi giấy phép lái xe do ngành Công an cấp.
- Cấp đổi giấy phép lái xe quân sự do Bộ Quốc phòng cấp cho quân nhân.
- Cấp lại giấy phép lái xe quá thời hạn sử dụng.
- Cấp đổi giấy phép lái xe của nước ngoài cấp cho người nước ngoài.
- Cấp đổi giấy phép lái xe cho khách du lịch nước ngoài lái xe vào Việt Nam.
- Cấp lại giấy phép lái xe bị mất.
- Lập lại hồ sơ gốc giấy phép lái xe.
	Buổi sáng ngày thứ bảy

	2
	Chi cục Chăn nuôi, Thú y và Thủy sản (thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn)
	- Cấp giấy chứng nhận kiểm dịch động vật trên cạn vận chuyển ra khỏi địa bàn cấp tỉnh; kiểm dịch động vật tại nơi đến.
- Cấp giấy chứng nhận kiểm dịch sản phẩm động vật trên cạn vận chuyển ra khỏi địa bàn cấp tỉnh; kiểm dịch sản phẩm động vật tại nơi đến.
- Kiểm dịch vận chuyển động vật thủy sản giống ra khỏi địa bàn cấp tỉnh; kiểm soát động vật thủy sản giống từ địa phương tiếp nhận.
- Kiểm dịch động vật, sản phẩm động vật thủy sản thương phẩm xuất phát từ vùng công bố dịch ra khỏi địa bàn cấp tỉnh.
- Cấp giấy chứng nhận kiểm dịch động vật trên cạn tham gia hội chợ, triển lãm, thi đấu thể thao, biểu diễn nghệ thuật; sản phẩm động vật trên cạn tham gia hội chợ, triển lãm.
	Cả ngày thứ bảy

	3
	Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai thành phố Đà Lạt, Bảo Lộc và huyện Lâm Hà (thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường)
	Các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền
	Buổi sáng ngày thứ
bảy

	4
	Phòng công chứng số 1, số 3 và số 4 (thuộc Sở Tư Pháp)
	Các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền
	Buổi sáng ngày thứ bảy

	II. UBND cấp huyện

	1
	Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả Ủy ban nhân dân thành phố Đà Lạt
	Lĩnh vực đất đai
	Buổi sáng ngày thứ bảy